МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области»

П Р И К А З

12.08.2015  № 225

О совершенствовании математического образования обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций района в 2015-2016 учебном году.

 В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 04.08.2015 года №01-21/1724, в целях повышения качества математической подготовки выпускников 11 классов общеобразовательных организаций района
приказываю:

1. Районному методическому кабинету и руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить:
1.1. Исполнение мероприятий плана реализации Концепции математического образования и вышеуказанного приказа министерства образования области

срок: в течение 2015-2016 учебного года.
1.2. Исполнение графика проведения контрольных срезов знаний обучающихся 11 классов ОО района по математике, утверждённый приказом министерства образования Оренбургской области от 04.08.2015 года №01-21/1724.
срок: в течение 2015-2016 учебного года
2. Районному методическому кабинету (Лысенкова Л.М.):
2.1. Обеспечить информационное и организационно-методическое сопровождение плана, в том числе организацию разъяснительной работы с обучающимися и их родителями по участию в данных мероприятиях.
срок: до 15 сентября 2015 года.

2.2. Организовать систему сопровождения учителей математики в рамках муниципального методического объединения, кустовых объединений через активные формы работы практико-ориентированной направленности.
срок: в течение 2015-2016 учебного года.
3. Назначить территориальным организатором, ответственным за проведение срезов и реализацию плана Дедловскую Г.В., методиста РМК, возложив на неё ответственность за сохранность экзаменационных материалов и соблюдение режима информационной безопасности.
4. Руководителям общеобразовательных организаций района:

4.1. Обеспечить информационное и организационно-методическое сопровождение плана, в том числе организацию разъяснительной работы с обучающимися и их родителями по участию в данных мероприятиях.

срок: до 15 сентября 2015 года.

4.2. Обеспечить разработку календарно-тематического планирования с учётом реализации мероприятий по проведению входных и промежуточных контрольных работ и коррекции знаний обучающихся.

срок: до 1 сентября 2015 года
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник   РОО                                 Н.В.Стародубцева